

貸借対照表
(平成30年 3月31日)

行政コスト計算書
自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

純資産変動計算書
自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

資金収支計算書
自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位:円)

(単位:円)

(単位:円)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	223,480,399	固定負債	-
有形固定資産	220,657,456	地方債	-
事業用資産	219,307,452	長期未払金	-
土地	16,745,590	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	284,887,757	その他	-
建物減価償却累計額	-131,048,365	流動負債	196,785
工作物	228,679,615	1年内償還予定地方債	-
工作物減価償却累計額	-179,957,145	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	157,960
航空機	-	預り金	38,825
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	196,785
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	223,575,873
インフラ資産	-	剰余分(不足分)	4,334,274
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	4,440,000		
物品減価償却累計額	-3,089,996		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,822,943		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	2,822,943		
減債基金	-		
その他	2,822,943		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	4,626,533		
現金預金	4,531,063		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	95,470		
財政調整基金	95,470		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
資産合計	228,106,932	純資産合計	227,910,147
		負債及び純資産合計	228,106,932

科目名	金額
経常費用	48,979,700
業務費用	48,942,143
人件費	1,966,653
職員給与費	1,489,051
賞与等引当金繰入額	157,960
退職手当引当金繰入額	-
その他	319,642
物件費等	46,959,373
物件費	28,732,554
維持補修費	8,485,020
減価償却費	9,741,799
その他	-
その他の業務費用	16,117
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	-
その他	16,117
移転費用	37,557
補助金等	26,534
社会保障給付	8,205
他会計への繰出金	-
その他	2,818
経常収益	11,497,409
使用料及び手数料	9,809,500
その他	1,687,909
純経常行政コスト	37,482,293
臨時損失	2
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	37,482,293

科目名	合計	固定資産等 形成分	剰余分(不足分)	他団体 出資等分
前年度末純資産残高	239,383,401	231,763,670	7,619,731	-
純行政コスト(△)	-37,482,293	-	-37,482,293	-
財源	26,009,032	-	26,009,032	-
税収等	26,009,032	-	26,009,032	-
国県等補助金	-	-	-	-
本年度差額	-11,473,261	-	-11,473,261	-
固定資産等の変動(内部変動)	-	-8,187,805	8,187,805	-
有形固定資産等の増加	-	1,350,000	-1,350,000	-
有形固定資産等の減少	-	-9,741,797	9,741,797	-
貸付金・基金等の増加	-	313,463	-313,463	-
貸付金・基金等の減少	-	-109,471	109,471	-
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	7	8	-1	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-11,473,254	-8,187,797	-3,285,457	-
本年度末純資産残高	227,910,147	223,575,873	4,334,274	-

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	39,234,945
業務費用支出	39,197,388
人件費支出	1,963,697
物件費等支出	37,217,574
支払利息支出	-
その他の支出	16,117
移転費用支出	37,557
補助金等支出	26,534
社会保障給付支出	8,205
他会計への繰出支出	-
その他の支出	2,818
業務収入	37,506,440
税収等収入	26,009,032
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	9,809,500
その他の収入	1,687,908
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	-1,728,505
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,575,516
公共施設等整備費支出	1,350,000
基金積立金支出	225,516
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	21,524
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	21,524
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-1,553,992
【財務活動収支】	
財務活動支出	-
地方債償還支出	-
その他の支出	-
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-
本年度資金収支額	-3,282,497
前年度末資金残高	7,774,735
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,492,238
前年度末歳計外現金残高	21,600
本年度歳計外現金増減額	17,225
本年度末歳計外現金残高	38,825
本年度末現金預金残高	4,531,063